PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR KEKO PIZZA

INDICAÇÃO N° ____/2025

Ilhéus - BA, 14 de abril de 2025.

Ao Exmo. Prefeito Valderico Júnior

Chefe do Poder Executivo Municipal

INDICAÇÃO

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art. 83, inciso III do Regimento Interno, solicita a Vossa

Excelência que seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário,

sendo aprovado, enviar ofício ao Excelentíssimo Sr. Valderico Júnior, Digníssimo

Prefeito do Município de Ilhéus- BA, que determine ao setor competente, limpeza

geral, raspagem e poda em toda Praça da Mangueira no Bairro Nelson Costa.

Justificativa:

A presente indicação se justifica porque a praça supracitada encontrasse com matos

restos de barro provenientes das chuvas, com isso a praça está inapropriada para as

crianças brincarem os idosos realizarem seus exercícios matinais, assim sendo

solicito os serviços para melhorar a qualidade da praça.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus – BA 17 de abril de 2025.

Vereador Manucleiton Moraes

Rua J. J. Seabra s/n, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP 45653-280, Telefax 073 2101-2600-www.camaradeilheus.com.br